

§ 4**Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm (KS 2019/656). Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr. 1.1/1785/2019

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen
2. Att förklara beslutet omedelbart justerat

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i ärendet från 2019-08-16.

Sammanfattning

En övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tagits fram av stadsledningskontoret tillsammans med Polisregion Stockholm. Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas upplevda trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Arbetet bedrivs både stadsövergripande och på lokal nivå. Ett antal prioriterade samverkansområden beskrivs, vilka har sin utgångspunkt i de brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser som lyfts fram i kommunfullmäktiges mål 1.2: Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i.

Kulturförvaltningen ser mycket positivt på samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Kanske framför allt på lokal nivå anser vi dock att kulturförvaltningen bör involveras mer än vad som beskrivs i samverkansöverenskommelsen. Detta på grund av förvaltningens närvaro med minst en publik verksamhet i varje stadsdel, samt de stora evenemang som förvaltningen ansvarar för.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Romina Pourmokhtari (L) och Micke Seid (MP) enligt följande:

Stockholm ska vara en levande, kreativ och säker kultur- och evenemangsstad i världsklass. Därför är det viktigt att Stockholms stad och polisregionen - både centralt och lokalt - har en god och konstruktiv dialog med varandra. Målet är att främja och uppmuntra ett levande kultur-, nöjes- och föreningsliv i Stockholm som utgör viktiga faktorer för stadens attraktionskraft. Samverkansarbetet med polisen ska underlätta för aktörer, såväl kommersiella som ideella och offentliga, att arrangera och inrätta säkra och trygga evenemang som exempelvis musik- och nöjesverksamheter i staden. Det är därtill viktigt med en konstruktiv dialog med bland annat staden, polisen och närvarande aktörer vid större kultur- och idrottsarrangemang för att stärka såväl säkerhet som trygghet. Kulturnämndens verksamheter utgör viktiga parter i ett konstruktivt samverkansarbete med polisregionen.

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Olle Burell m.fl. (S) enligt följande:

Stockholms stad och Polisregion Stockholm har gemensamt tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse som syftar till att Stockholm ska vara en säker och trygg stad och att brottligheten ska minska. Prioriteringen är att öka säkerhet på de platser där brottsligheten är hög idag. Överenskommelsen innehåller många bra välbehövliga insatser för att öka samverkan för att skapa en trygg stad och såväl minska som att lösa brott av olika slag. Vi anser dock att samverkan mellan Stockholms stad och polisen också behövs komma till eller behöver utvecklas inom andra områden.

Förvaltningen lyfter i sitt svar betydelsen av att även kulturförvaltningen involveras, exempelvis på lokal styrgruppsnivå. Kulturförvaltningen finns representerad i många publika, och därmed ibland även utsatta, verksamheter. Vi håller självklart med om detta.

Vi vill därutöver påpeka att även kulturnämndens verksamheter och politiska prioriteringar inom verksamhetsområdet påverkar och har implikationer för tryggheten i Stockholms stad. Vi ser under den här

mandatperioden hur bemanningen på biblioteken minskar. Biblioteken är en av få öppna och avgiftsfria mötesplatser som finns kvar i stora delar av staden. Under förra mandatperioden gjordes en riktad satsning för att öka bemanningen på vissa särskilt utsatta bibliotek med väldigt bra resultat, nu drar majoriteten ner på bemanningen. Detta är en bakvänd ordning om vi vill öka tryggheten i staden. Även kulturskolan kan rätt använd vara en viktig del i det förebyggande och trygghetsskapande arbetet – för att citera Astrid Lindgren när hon gav sig in i debatten om kulturskolan att den ”skulle kunna göra även huliganer och värstingar till välanpassade och skötsamma ungdomar”.

Den borgerliga majoriteten har valt att satsa på ordningsvakter och kameraövervakning men genomför samtidigt nedskärningar som drabbar satsningar på biblioteken, kulturskolan och det förebyggande arbetet mot barn och unga hårt.

Ersättaryttrande

Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt uttalande från ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Romina Pourmokhtari (L) och Micke Seid (MP).

Sofia Lundin (Fi) instämmer i särskilt uttalande från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Olle Burell m.fl. (S).